湖科学通【2020】37 号

关于在大一年级开设《大学生安全教育》课
程的通知

各教学院：

为加强我校大学新生安全教育，大力普及安全知识，提

高大学生安全防范意识和自我保护能力，切实维护校园安全

稳定，最大限度保障学生的人身及财产安全,进一步推动大

学生安全教育进校园、进课堂、进头脑，共建平安和谐校园，

经学校研究，决定在大一年级开设《大学生安全教育》课程，

将大学生安全教育纳入学校教育教学中计划，现将课程学习

有关事项通知如下：

一、开设对象

2020 级全体新生

二、开课时间

2020 年 10 月——12 月

三、课时安排

8 个课时

四、课程考核

所有学生要在规定课时内完成学习任务，课程结束时需

参加结课考试，考核合格，可获 1.0 学分。

四、学习方式

线下课堂教学与实践

五、注意事项

《大学生安全教育》是一门通识必修课程，依托大学生

安全教育基地实施教学活动，该课程于 2020-2021 学年秋季

学期纳入 2020 级新生教学计划，内容涉及国家安全、治安

安全、电力安全、交通安全、消防安全、禁毒教育、金融安

全、急救知识等多方面的安全知识。请各教学院高度重视，

认真组织，及时通知学生按照有关规定完成课程学习任务。

湖北科技学院学生工作部（处）

2020 年 10 月 8 日

附件 1：2020-2021 学年秋季学期大学生安全教育课程表